
28 
WWW.OPOVO.COM.BR 

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 4 DE MARÇO DE 2022 

ANUNCIE NO POR 3254.1010 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS ›» 

WWW.POPULARg.0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n" 385, Bairro Divino 
Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS NO 0702.01/2022, cujo 
objeto é o REPARO DA REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM PALESTINA, ZONA 
RURAL DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 22.03.2022, ás 09:00 horas. Referido 
edital poderá Se( adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, 
das 08:CO as 14:00 horas e no sitio https;filicitacoes.tce.ce.goebr/. Meruoca-CE, 04 de 
março de 2022. Ana Caroline Aguiar Cavalcante - Presidente da CPI. 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICIPIO DE BANABUIÚ - AVISO DE REPUBUCAÇÁO - 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 07.002/2022 - SRP PE. O secretário de Infraestrutura do 
município de Banabuiú, órgão gerentiador do processo, toma público para 
conhecimento dos interessados que, por motivo de falha no sistema do Portal de 
licitações-e, fica estipulado nova data de abertura de propostas de preços para o dia 
15 de Março de 2022, às 09h00m1n e fica estipulada nova data para formalização de 
lances para o dia 15 de Março de 2022, às 141%00min, na plataforma de pregão 
eletrônico do banco do brasil, através do endereço eletrônico 
weenr.licitacoes-e.combr, cujo objeto é SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E DE MATERIAIS DIVERSOS DE 
CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 1NFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO 
DE BANABUIO/CE, o edital, seus anexos encontra-se disponível na sede da comissão 

icitações e pregão da prefeitura municipal, localizada na rua Queiroz Pessoa, 
entro, Banabuiú-CE, de segunda á quinta-feira das 07h30min ás 12h, e das 
min às 17h, e na sexta-feira das 08 às 12h, no cite wervelicitacoes-e.combr ou 

a vês do sido eletrônico htto://murecieiostce.ce.riombr/licitacoes. Francisco 
Carlos Farias, Secretário de Infraestrutura. 03 de março de 2022. 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N• 007/2022 
PROCEDIMENTO. EXTRAJUDICIAL DE R.ETIFICACÃO,DE 

REGISTRO IMOBILIÁRIO 
0 Cartório do 2° Oficio de Tauá/CE, por sua titular, Larissa Tayrià 
Carvalho Benevides, TORNA PÚBLICO aos confrontantes e a 
quem interessar possa, que através de requerimentos datados 
de 03/06/2019 e 12/0212019, apresentado a esta serventia 
pelo proprietário António Batista de Lima, qualificado perante 
esta serventia, onde requereu a retificação da descrição do 
imóvel do qual é de sua titutaridade. processada nos termos 
dos arfa. 212 e 213 da Lei n° 6.015/73, protocolados sob Os 
22.244, 22.245 e 22.246, relativo aos imóveis objeto das 
matriculas 4.119, constante do Livro 2-P, Folhas 297, nesta 
data assim descrita: lote 18 e parte do Lote 17, da Quadra 10 
- Loteamento Bairro Cidade Nova, á rua Juvêncio Barreto, área 
urbana desta cidade, medindo 15,40m1s. (quinze metros e 
quarenta centímetros), de frente por 26.40mts (vinte e seis 
metros e quarenta centímetros) de fundos; limitando-se: AO 
NORTE (frente do imóvel) com a via pública da citada rua; AO 
SUL (parte considerada fundos), com fundos das casas da rua 
Luiz Alexandrino de Oliveira: AO NASCENTE, com um terreno de 
Domingos Gomes Neto, e ao Poente, com uma casa de Antônio 
Fernandes da Silva."; 4.120, constante do Livro 2-P, Folhas 298, 
nesta data assim descrita: "Um terreno encravado na rua JOÃO 
--RÍJFINO DE LUCENA, nesta cidade, medindo 10,70mts. (dez 
metros e setenta centímetros) de frente por 20.80mts. (vinte 
metros e oitenta centímetros) de fundos, limitando-se: AO 
NASCENTE (frente do imóvel) com a via pública da citada rua: 
AO POENTE (fundos), com um terreno de propriedade de Suely 
Alves Lima; AO NORTE com uma casa de Francisco Marques de 
Almeida; e ao SUL, com Francisco Alves de Lima."; e Transcrição 
3-4, constante do Livro 3-Q, Folhas 108/109, nesta data assim 
descrita: 'Um terreno encravado na Avenida Odilon Aguiar, 
nesta cidade. antigo Alto do Cemitério, o qual mede 22 (vinte e 
dois) palmos de largura por 192 (cento e noventa e dois) palmos 
de extensão, extremado: Ao Norte, com Raimundo Arruda de 
Souza; Ao Sul. com Manoel Marcelino de Oliveira; Ao Nascente, 
com a via pública; e ao Poente, com a via publica: no qual se 
acha edificada urna casa de alvenária, com uma porta e uma 
janela de frente; murada obedecendo às mesmas confronta-
ções, dito terreno foi adquirido por compra feita a Custódia 
Claro de Oliveira." 

Informamos que a atua( descrição dos imóveis acima mencio-
nados, estão tipificadas em memorial descritivo e planta, nesta 
data, disponíveis para verificação/consulta, dos confrontantes 
que se encontram mencionados nos registros acima, atuais 
proprietários e posseiros ou terceiros interessados, no Cartório 
do 2' Oficio de Imóveis de Tauã/CE, onde poderão se dirigir ao 
Cartono, situado na Rua Dondon Feitosa. n" 131, Centro. Tauá, 
Ceará, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 14h 
(horário reduzido em decorrência da Pandemia), para, nos 
termos dos §§ 2° e 3° do art. 213, da Lei n° 6.015/ 73. no prazo 
legal de 15 (guinze) dias, contados da data desta publicação: 1) 
impugnar fundamentadamente; 2) anuir expressamente no 
memorial descritivo e planta ou 3) deixar transcorrer o prazo, 
aceitando a descrição acima referida. Decorrido o prazo legal 
sem Impugnações, presumir-se-á a anuência do(s) confron-
tantes/interessados, dando-se por deferida a retificação 

MAURO REZENDE PftACA 

'Lama publico quem...Lucrou a Secretaria Municipal Os Meio Ambiente de Acenou SEMARAa 
Licença SimplIf~. tataranha à atNidade da Implantação de Eacole de Kltesurr, situada na 
Localidade de &aninha de Baixo. Sai'. Zona Rural, Acarair-CE. 
Foi determinado o cumprimento alas ealgenclas contidas nas Normas e Instruções de 
LIcenciamentode SEMMA 

Estado do Ceará - Consórcio Publico de Saúde da Microrregião de Russas - 
CPSMR. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR,' 
através da Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 17 de março: 
de 2022, às 09:00 horas, estará recebendo os envelopes de propostas de preços e, 
habi I itaçâo, para a licitação do objeto; aquisição de material de limpeza. higienizaçã o 
er outros materiais de consumo de uso hospitalar, destinados ao atendimento das, 
necessidades diárias do Centro de Especialidades Odontologicas CEO, 
Raimundo Xavier de Araújo e da Policllnica Dr. Jose Martins de Santiago. da 
responsabilidade do Consorcio Público de Saúda da Microrregião de Russas -1 
CPSMR. de acordo com as quantidades constantes do anexo I (terrno de referencia 1,: 
do edital, da modalidade Pregão Presencial PP-0102032022-CPSMR, do tipo: 
menor preço por lote. Maiores informações através do fone (80 3411 - 0797, tlas 
08:00as 12:00 horas. A. Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DE • 
QUIXERAMOBIM • AVISO DE LICITAÇÁO - PREGÃO PRESENCIAL N'. 
2302.022022. O Pregoeiro do SAAE de Ouixenamobire toma público para ! 
conhecimento dos interessados que. no próximo dia 16 de Março de 2022, às ! 
09:00hs, na sede de Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr Joaquim 
Fernandes, 570, Centro, estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS; 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEICULOS, iNCLUINDO 
BALANCEAMENTO DE RODAS. ALINHAMENTO DE DIREÇÃO. CAMBAGEM, 
MECÁNICA. ELETRICA, FUNILARIA, PINTURA E MÁO DE OBRA. PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS DO SAAE DE QUIXERAMOBIM, 
conforme especificações prescritas no Anexo 1 - Temo de Referenda, o Qual se 
encontra dieponivel no endereço acima, no horário de 07.30h ás 11.301, e das 
1330h às 17i306 bem como no sita vavvetce.ce.gov Quixeramobim-Ce, 02 de • 
Março de 2on. João Filho de Lima Almeida - Pregoeiro. .......... .. ..... .. . ....... .. .. ... 

CEARA 
GOVERNO DO ESTADO 

AVISO DE 

A Secretaria da casa Civil torna r 

Saúde - SESA, cujo OBJETO é: II 

laboratório (Reagentes para realiz 

contidas no Edital e seus A 

www.comprasnetgov.br, através 

Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDI' 

Procuradoria Geral do Estado, emr 

-PREGOEIRO. 

CEARÁ 
OcivrieNO Do ReTruse 

AVISO DE 

A Secretaria da Casa Civil torna pi 
Companhia de Água e Esgoto do C 
aquisições de conjuntos motoboi 

3500 rpm, com rendimento min 

MOTIVO: Alterações no Edil 

www.comprasnet.govtr, através 

OBTENÇÃO DO EDITAI: No endere 

do Estado, em fortaleza, 25 de Fe% 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CONSTITUTIVA EM MORA 
COM PRAZO DE 15 IOUNOEI DIAS 

A empresa MÃE RAINHA URBANISMO - LTDA, pessoa juridica de direito privado inscrita na C NPJ 04.487.622/0001-47, c 
62.010-970, Telefone. RO 3695.5870 diante da impossibilidade de notilicação pessoal dos adquirentes em virtude de mesmos estarem em 
tituit em mora os adquinantes abaixo relacionados para que no prazo roa.iroo e improrrogável de 15 (quinze] das, a contar da publicação r 
absoluta, ensejando rescisão contratual automática, conforme dispõe a Lei pertinente á mataria. 
RELAÇÃO DE CONTRATOS: 

11NATANAEL SOUSA DE MAGALHÃES, CPF: 031 211 383-83, LOTEAMENTO 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA I, 00 -09 LT -36, localizado 
na RUA CICERO RODRIGUES DE MOURA. S/N - BAIRRO: NOVA PAVUNA 
!PACATUBA CE 
ALUCAS VICTOR SILVA DE CASTRO. CPF, 065.438.063-54, LOTEAMENTO 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA I, 00 -12 LT localizado 
na RUA CICERO RODRIGUES DE MOURA, SIM - BAIRRO. NOVA PAVUNA 

PACATUBA i CO. 
31JOSE ROBERTO BARBOSA VIANA, CPF. 898.821.e93- 72, LOTEAMENTO 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACA-RIBA 1.00 -07 LT -16, Localizado 
na RUA CICERD RODRIGUES DE MOURA, Site BAIRRO; NOVA PAVUNA 

PACATUBA- CE. 
41DAVID JORGE BORDES FERREIRA. CPF: 12020E1047-98 LOTEAMENTO 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA 1.00 -10 LT -36, localizado 
na RUA CICER11 RODRIGUES DE MOURA, 5/1e - BAIRRO: NOVA PAVUNA 
/ PACATUBA - CE 
51LUIZ CEZAR SOARES DA SILVA, CPF. 820 206.123-72, LOTEAMENTO 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA I, DD -10 IT -24 LT -27, to-
caRzado na RUA CICERO RODRIGUES DE MOURA, 5/61. BAIRRO: NOVA 
PAVUNA / PACATUBA- CO 
6IFIJWIA RAQUEL ABREU DE MENDONÇA, CPF: 607.767.463-21, LOTE-
AMENTO MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA 1, 0 -12 LT-16, 
Remirado ne RUA CICERO ROORIGUES DE MOURA, S/N BAIRRO: NOVA 
PAVUNA! PACATUBA - CE. 
AMARIA LIDIANE GONÇALVES DE MORAIS, CPF: 600.323.783-00, LOTE-
AMENTO MORADAS DA ROA VIZINHANÇA PACATURA I, 00-12 1T -47, 
localizado na RIJA CICERO RODRIGUES DE MOURA, SIN BAIRRO, NOVA 
PAVUNA PACATUBA - CE 
81LUANA BRAGA DA ROCHA, CF.F. 607.426.393-0e LOTEAMENTO MORADAS 
DA BOA VIZINHANÇA PACATUDAL 00 .09LT -32, localizado na RUA MERO 
RODRIDUES DE MOURA, SIN BAIFIRO: NOVA PAVUNA / PACATURA - CE. 
91E14E110 TIBURTINO DE OLIVEIRA 01°F: 038.338 213-02, LOTEAMENTO 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA IDO -OS LT -24 OD O LT -66, 
localizado na RUA CICERO RODRIGUES DE MOURA, 5/N - BAIRRO: NOVA 
PAVUNA PACATUBA CE. 
10IFIONALDO DOS SANTOS SILVA, CPF: 802.981323-00, LOTEAMENTO 
MORADAS DA ROA VIZINHANÇA PACATUBA 1, 00 -12 LT -01, localizado 
na RUA CICERO ROORICUES DE MOURA, 5/19 BAIRRO: NOVA PAVUNA 
/ PACATUBA - CE. 
I I IANTONIO CARLOS DIAS DE 50058, 01°F' 025.581.953-60. LOTEANDO° 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA 1, OD -05 LT -29, localizado 
na RUA CICERO RODRIGUES DE MOURA, 5/N - BAIRRO. NOVA PAVUNA 
!PACATUBA - CE. 
12IADRIENE FREITAS DE OLIVEIRA HONORATO, CPF. 025200093-26. 
LOTEAMENTO MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA I, 013 -10 LT 
-21, Realizado na RIJA MERO RODRI(iUES DE MOURA. 5/N - BAIRRO: 
NOVA PAVUNA PACATUBA - CE. 
13IFRANCINEIOA DA SILVA, CPF: 657.873.583-68, LOTEAMENTO MORADAS 
DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA 00 -11LT -IS, Focalizado na RUA MERO 
RODRIGUES DE MOURA, 5/N - BAIRRO: NOVA PAVUNA/ PACATUBA- CE. 
lalOTAVID PAULO DE LIMA NETO, CPF, 033.675,813.80, LOTEAMENTO 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA I, 00 -06 LT -03, loraiizado 
na RUA CICERO RODRIGUES DE MOURA. 5/61. BAIRRO: NOVA PAVUNA 
/ PACATUEM - CE 
15IXISE ARTUR DE MATOS. CPF, 392.382.023-20, LOTEAMENTO MORADAS 
DA BOA VRINHANÇA PACATUIM I. DD .12 LT - 11, localizado na RUA CICERO 
RODR1GUES DE MOURA. 5/N - BAIRRO: NOVA PAVUNA/ PACATUBA - CE. 
16ICAMILA SOUSA DA SILVA SANTOS, CPF. 028.940.653-61, LOTEAMENTO 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA I, RD LT -38, localizado 
na RUA CICERO RODRIGUES DE MOURA. 5/N - BAIRRO: NOVA PAVUNA 
I PACATUEM - CE 
17)ANT01410 DO NASCIMENTO. CPP 872.877.493-00, LOTEAMENTO 140-
ff fh• ell1•11 1.071•14.d. LU. • 8••••••1 It• • A( I • nal 

39IERA11C150A SANDRAID1 SILVA CARDOSO, CPF, 575.236.813-
AMENTO MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA 0 13 -12 
-41, localizado na RIJA CICERO RODRIGUES DE MOURA, 5/14 - 
NOVA PAVUNA PACATIIBA CE 
401DEJAIR OLIVEIRA GOMES, OPE: 072852.523-28, LOTEAME 
RADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA I. OD -10 LT Loco 
RUA CICERO ROORIGUES DE MOURA, 5/14 • BAIRRO, NOVA 
PACATUBA - CE. 
41IEDIVALOO BEZERRA DE LURA. CPF, 044,609 563.06. LOTE 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA I, DO -17 LT I 
ria RUA CICERO ROORIGUES DE MOURA. 5/N • BAIRRO. NOVA 
/ PACATUBA .. CE. 
421PEDRONENRIOUERRITO CRUZ.CPFi 663.550.293-38, UNI 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA 1, 00-02 lT -67, I 
na RUA MERO RODRIGUES DE MOURA, SOLI - BAIRRO. NOVA 

PACATURA - CE 
43IJOSE EDSON DE FREITAS, CPF 000.687.123-24, LOTF.AME 
RADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA 1,00 -12 LT -17. !ou 
RUA CiCERO RODRIGUES DE MOURA, 5/61 BAIRRO: NOVA 1 
PACATUBA- CE. 
441C8R105 M1SAEL DA SILVA GOMES, CPF 024 992 943-02.LOTI 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA 1, OD -09 LT -05.1 
na RUA C1C E RO ROORIGUES DE MOURA, SiN • BAIRRO. NOVO 
/ PACATUBA - CE. 
45/FRANCISCO JOSEAN SOUZA BARBOSA, CPF: 556.4290903-: 
AMENTO MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA I, 00 •1 
localizado na RUA CICERO RODRIGUES DE MOURA. 5/51- BA1R 
PAVUNA PACATUBA - CE 
461SUELY SOUZA DM4TAS, CPF. 828.527.073-49. LOTEAMENTO 
DA BOA VIZINHANÇA PACATUBAL 00 LT -45, localiz ado na RU 
RODRIGUES DE MOURA, SIM BAIRRO, NOVA PAVUNA PACAT 
47ISANUEL DE SOUZA BARBOSA, CPF, 611.010,723-93, LOTE 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA I, OD -10 LT -2 
loca tizado na RUA CICERO RODRIGUES DE MOURA, 5/14- BAR 
PAVUNA/ PACATUBA • CE. 
481.105E EVERARDO FONSECA DE SOUZA, CPF 791.180.973-
AMENTO MORADAS DA ROA VIZINHANÇA PACATUBA 11.00 - 
local;zado no RUA CICERO RODRIGUES DE MOURA, 5/N SAIR 
PAVUNAI PACATUBA - CE 
49IAILA DE ARAUJO MACHADO SILVA, CP F: 337.778.023-87, LOTE 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA11, 00 -06 LT -59,1 
na RUA MERO 800RIGUE5 DE MOURA, SIN • BAIRRO: NOVA 
/ PACATUBA - CE. 
SUMARIEI RODRIGUES DÁ SILVEIRA, CPP 094336.703-45, LOTE 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA 11. 00 -15 LT 
localizado na RIJA CICERO RODRIGUES DE MOURA, SIN -SAIR 
PAVUNA PACATUBA - CE. 
511LUCILEIDE GOMES DA SILVA, C PE. 4 I 5.802063-87, LOTE 
MORADAS DA ROA VIZINHANÇA PACATUBA 11, 00 -16 LT 
na ROA CICERO RODRGUES DE MOURA, S/N - BAIRRO . NOVA 
/ PACATUBA- CE. 
52IE1.AVIO MACEDO DA SILVA JUNIOR. CPF: 607 957.663.51, LOTI 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA II, OD -07 L1 -30, I 
na RUA MERO ROORIOUES DE MOURA, 5/N L BAIRRO. NOVA 
/ PACATURA CE 
531LAUROCESAR SOUSA PIMENTEL FILHO, CPF: 603 651..793-
AMENTO MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA II. 00 -• 
tocakizado na RUA C10ERO ROORICUES DE MOURA, 5/N -SAIR 
PAVLINA PACATUBA - CC 
541FRANCISC0 FLAVIO DECLIVEM& CPF 549.015.293-15,1.011 
MORADAS DA BOA VIZINHANÇA PACATUBA 11.00 -03 LT-47, 1 
na RUA MERO ROORIGUES DE MOURA, 5/14 - BAIRRO. NOVA 

DA,ATI re 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°051 1FORTALEZA, 04 DE MARÇO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Eusébio/CE, toma público que após análise dos Recursos Administrativos interposto pelas empresas ADI Consultoria e Assessoria em Licitações LTDA ME CNPJ n°26.455.955/0001-27 e MRP Silva Assessoria Administrativa EIRELE — ME CNPJ n° 11.891.233/0001-48, decide por conhecer do recurso e julga o lmprovimento para a empresa Adi Consultoria e Assessoria em Licitações LTDA ME, mantendo a sua Inabilitação e o Provimento para a empresa MRP Silva Assessoria Administrativa EIRELI — ME, declarando habilitada, nos autos da Tomada de Preços N°. 01.018/2021, cujo objeto é a prestação de serviços especializados de assessoria junto ao setor de compras, no planejamento, elaboração e definição de demandas de bens e serviços, objetivando promover a governança dos processos de compras públicas, mantendo-se os termos da decisão proferida pela Comissão. Informa que a sessão pública de abertura dos envelopes das propostas de preços ocorrerá às 14h do dia 08 de março de 2022, na sede desta Comissão, situada à Rua Edmilson Pinheiro n.° 150, Eusébio/CE. Eusébio/CE, 03 de março de 2022. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ — SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOB1M - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 2302.02/2022. O Pregoeiro do SAAE de Quixeramobim, torna iiúblico paru conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de Março de 2022, às 09:00hs. na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, INCLUINDO BALANCEAMENTO DE RODAS, ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, CAMBAGEM, MECÂNICA, ELÉTRICA, FUNILARIA, PINTURA E MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO SAAE DE QUIXERAMOBIM, conforme especificações prescritas no Anexo I - Termo de Referencia, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h bem como no sue www.tce.ce.gov.br. Quixeramobim-Ce, 02 de Março de 2022. João Filho de Lima Almeida - Pregoeiro. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico no 2022.02.03.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2022.02.03.1, do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas: Madral Comercio de Madeiras LTDA vencedora junto aos Lotes 01.09 e 11. GYN LED Indústria e Comércio LTDA vencedora junto aos Lotes 02, 03, 04 e 12, Techluxx do Brasil Ilurninaca.o e Materiais Eletricos EIREL1 vencedora junto aos Lotes 05,06 e 07, CN1P - Comercio Nacional de Iluminacao Publica LTDA vencedora junto ao Lote 08, por apresentarem os melhores preços na disputa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Constamos ainda que restou fracassado o lote 10. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 03 de março de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará.. Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio do seu Pregoeiro, toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 18.02.2022.01-SRPE, tipo menor preço, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de combustível na Cidade de Fortaleza para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Santana do Cariri-CE, o recebimento das propostas se dará através do site licitações-e a partir do dia 04/03/2022 às 17:00h, com abertura das propostas: 17/03/2022 às 09:00h. o edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br e www. licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00h às 12:00h. Santana do Cariri-CE, 03/03/2022. Lucas Justino Caetano - Pregoeiro. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2022.03.03.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n°2022.03.03.1, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços no apoio administrativo, compreendendo consultoria técnica, orientação e acompanhamento dos procedimentos inerentes à contratação pública, bem como na definição de demandas de bens, produtos e serviços, através das Unidades Gestoras do Município de Jardim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 22 de Março de 2022, às 08h00min. Em virtude da pandemia da Covid-19, a CPL receberá os envelopes de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Maiores informações e entrega de editais, na sala da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555 -1772 ou através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Jardim/CE, 03 de Março de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena — Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° SRP2022/003-PE. A Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CE toma público para conhecimento dos interessados a realização de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° SRP2022/003-PE, critério de julgamento Menor Preço por Lote, Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de ar-condicionado destinada ao Centro de Especialidades Odontológicas — CE0 e a Policlínica Dr. Carlos Cavalcante Roque, de interesse do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá — CPSMQ, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo 1 do edital. Cadastramento das Cartas Propostas: Inicio: 04 de março de 2022 às 08h30min. Término: 16 de março de 2022 às 08h30min. Abertura das Cartas Propostas: Início: 16 de março de 2022 às 08h3linin. Sessão de Disputa de Lances: Início: 16 de março de 2022 às 09h30min (Horário de Brasília). Endereço Eletrônico da Disputa: www.b11.org.br. Endereço Eletrônico onde está disponível o edital: www.b11.org.br, www.tce.ce.gov.br e www. cpsmquixada.com.br. Magnália Silva Calixto da Pascoa — Pregoeira. Quixadá-CE, 03 de março de 2022. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Suspensão — Tomada de Preços n°2022.02.02.1. A Presidente da C.P.L. da Prefeitura Municipal de Barro, Estado do Ceará, toma público para conhecimento dos interessados que fica Suspenso o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2022.02.02.!, cujo objeto é a contrafação de serviços especializados a serem prestados na elaboração de projetos técnicos de engenharia junto às diversas Secretarias do Município de Barro/CE, o qual já se encontra julgado, com a publicação do aviso de julgamento circulada na data de 03 de março de 2022, o que faz em atendimento a Decisão Judicial em sede de liminar oriunda do Processo n°0800284-68.2022.4.05.8102 (Ação Civil Pública —16' vara da Justiça Federal) - 0010020-04.2022.8.06.0045 (carta precatória eive!). Maiores informações na sede da CPL na Rua José Leite Cabral. n°246, Centro, Barro/CE - CEP: 63.380-000, no horário de 08:00 às 13:00 horas ou ainda pelo e-mail: licitacao.barro.2022@gmail.com. Barro/CE, 03 de Março de 2022. Fernanda Alves Fernandes — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia — Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação — Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMII-230222-PE01. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de tablet. projetor multimídia, notebook e impressora laser com recursos do Programa Pacto Pela Aprendizagem — Convênio n°080/2021 para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Hidrolândia-CE — Local de Acesso ao Edital: Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia—CE; www.bbinnetlicitacoes.com.br; https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php; https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m — Local de Realização da Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br — Data de Abertura: 17/03/2022 — Horário: 08h00m. Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Contrato de Inexigibilidade. A Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE, localizada na Rua 06 de Março, 420 — Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará — Brasil. CEP: 62.598-000, torna público o Extrato de Contrato de lnexigibilidade N° 003/2022, por meio do Gabinete do Prefeito, cujo objeto é a contratação de sociedade de advogado para execução dos serviços de assessoria e consultoria juridica. em técnica legislativa, na propositura e revisão de matérias legislativas de competência do poder executivo, como projetos de Lei, análise das sanções e / ou vetos de projetos aprovados pelo poder legislativo, bem como, assessoria e consultoria jurídica em matérias administrativa, junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Jijoca de jericoacoara/CE. Contratado: Francisco Leonardo e Consuêla Vasconcelos Sociedade de Advogados, CNPJ: 10.556.723/0001-25. Data do Contrato: 28 de fevereiro de 2022, Data da Vigência: 31 de Dezembro de 2020. Com o valor global de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). Jijoca de Jericoacoara-CE, 03 de março de 2022. José Edmar Braga Carneiro Júnior - Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito. 

FSC 

MISTO 

podaldo 
a prill doble. 
woraMis 

FI3C'C120031 


